





Akcja upowszechniania czytelnictwa zbliżająca człowieka do książki, jest jedną z najpożyteczniejszych i najbardziej wychowawczych.

Miasto which sprzyja rozwojowi bibliotek niż wieś, gdyż w wiekiem ośrodku, który gromadzi rozmaite ważne instytucje, urzędy, szkoły średnie i wyższe zakłady naukowe — jest sporo inteligencji. Wiadomo, że inteligencja posiada większe zrozumienie dla książki, odczuwa silniejszą potrzebę czytania. Tak przynajmniej sądzono dotychczas.

Obecnie ofensywa czytelnictwa ruszyła na wieś i do miasteczek. Fale jej uderzają głównie w starszego człowieka, zapomnianego, nie dostrzeżonego przez długi czas. W tym środowisku wyrasta mowy czytelnik. Pierwszy do akcji upowszechniania książki stanął nauczyciel i nieuczni ludzie z innych środowisk.

Instrukcja Komitetu Upowszechniania Książki mówi o propagandzie książki i szerzeniu czytelnictwa, w którym przewiduje się zajęcia rozrywkowe, propagandę wzrokową, żywe słowo mające poprzez opowiadanie, głośnie czytanie, recytacje, wieczory literackie, inscenizacje — rozbudzić zainteresowania czytelnika.

Kształcząca i miła praca — czeka. Warto się nią bliżej zainteresować.

St. S.

Znowu dwie gromady zelektryfikowane

W tych dniach Wojewódzki Komitet Elektryfikacji Wsi wyznaczył do zelektryfikowania w 1949 roku wieś Kozłowie i Szczuczyn, gm. Szamotyły. W związku z tym zainteresowane gminy i gromady przystępują do utworzenia Gminnych i Gromadzkich Komitetów Elektryfikacji.

Ostateczny termin wólnego legalizacji narzędzi mierniczych

Powołując się na komunikaty Urzędu Miar z dn. 29 stycznia i 1 lutego br. ogłoszone w „Głosie Wielkopolskim” nr 28 i 31, przypominamy wszystkim posiadaczom narzędzi mierniczych, którzy z jakiegokolwiek powodów nie otrzymali zezwolenia do zgłoszenia tychże do następnej legalizacji, że winni zgłosić je w terminie od dnia 1-13 marca do Obwodowego Urzędu Miar w Poznaniu, Jagiello 18.

Poszukujemy TOWARZYSZY BRONI 5 komp. 40 pp. z patrolu dywersyjnego nr 3, który wyruszył we wrześniu 1939 r. z kina „Bałtyk” i operował na Bielanach i w Wilanowie przy forcie Dąbrowskiego.

Mgr farmacji Krajewska Irena, kosmetyczka, przyjmie św. Marcina 14, tel. 94-36. Pielegnacja cery i włosów. 2586

Wolne posady Stolarze meblowi potrzebni. Fa Jan Jur, ul. Sczanieckiej nr 3, telefon 76-69. 3862

Advertisement for Maria Andrzejewska, deceased on 28 February 1949. Includes funeral details and contact information for the publisher.

Advertisement for Maria Andrzejewska, deceased on 28 February 1949. Includes funeral details and contact information for the publisher.

Kolejarze gnieźnieńscy wykonają plan trzyletni do dnia 30 września br.

W budynku przy Parku Kościuszki 16, będącym centralą organizacyjną gnieźnieńskiego Koła ZZZK z jego 3000 rzeszą członków niemało spraw pchnięto „na nowe tory”. czy to będzie odcinek zawodowy, kulturalno-oświatowy, czy też akcja społeczna. Przekonać się o tym łatwo.

— A czy rozwiązano już trudności z urządzeniem świetlicy? — Związek nie posiadał jej, co odbijało się rzeź jasna na życiu organizacyjnym. W tej chwili właśnie remontuje się salę tego budynku na świetlicę dla sekcji młodzieżowej, zaś ogólna świetlica dla członków Związku urządzona zostanie na terenie parowozowni.

— W dniu 17 lutego br. — objaśnia nas p. Derengowski — pracownicy parowozowni w Gnieźnie podjęli samorządową uchwałę o ukończeniu 3-letniego planu do dnia 30 września 1949.

Pod przewodnictwem p. E. Nowickiego odbyło się w Ostrzeszowie sprawozdawcze posiedzenie M. R. N., na którym p. Kozłowski, jako przewodniczący Komisji Kontroli Społecznej zdał szczegółowe sprawozdanie rachunkowe z wykonania budżetu administracyjnego za rok 1948.

Okazuje się, że budżet został przekroczony z tego względu, iż na zabezpieczenie i odbudowę internatu preliminowano na rok 1948 kwotę 803.000,— zł., a wydano na ten cel 2 miliony 165 tys. zł.

W dalszym ciągu obrad wybrano Komitet Odbudowy Warszawy i Poznania w składzie: burmistrz Jan Witwicki — przewodniczący, Czesław Moch — zastępca, Czesław Oriowski — sekretarz, Franciszek Jurkiewicz — zast. sekretarza, Franciszek Juszcak — skarbnik, Józef Lenartowski — zast. skarbnika oraz członkowie Leokadia Zielińska, Eugenia Bińkowska i Leon Winiarski.

Advertisement for Melania Kmiecńska, deceased on 28 February 1949. Includes funeral details and contact information for the publisher.

Dla kogo ma być Ośrodek Zdrowia?

Nad Notecią niedaleko Krzyża na trasie Czarnków — Drezdenko leży wieś Drawsko, licząca około 2 tysiące mieszkańców. Dzięki staranności i inicjatywie ludności została ona w r. 1946 zelektryfikowana.

Ludność wsi żyje przeważnie z pracy ręk, gdyż poza drobnymi wyjątkami nie ma w Drawsku gospodarzy, posiadających więcej niż 15 ha ziemi uprawnej.

Gminna Rada Narodowa kilkakrotnie podkreślała, że koncentracja urzędów i władz w Piłce nie tylko nie pomoż gospodarczego potencjału gminy, ale stworzy warunki godzące w interes świata pracy.

Świat pracy gminy Drawsko zapytuje: w czym interesie robi się takie podjęcia? Komu ma służyć Ośrodek Zdrowia oddalony od centra robotniczego o 9 km?

Mimo, że dopiero pierwsze półrocze szkolne minęło, Rady Pedagogiczne i Kola Rodzicielskie w Wolsztynie zainteresowały się już akcją kolonii letnich.

Z okazji rocznicy utworzenia ORMO odbyła się 23 lutego uroczysta akademii w kinie „Tatry” w Wolsztynie.

ORMO-wska akademii

Z okazji rocznicy utworzenia ORMO odbyła się 23 lutego uroczysta akademii w kinie „Tatry” w Wolsztynie. Młodzież tak z miasta jak i okolicy szczerze wypełniła salę po brzegi.

Ogłoszenia drobne

Small advertisements for various services including medical treatments, courses, and real estate.

KRONIKA

Calendar for the month of March (MARZEC) with dates, days of the week, and religious observances.

POZNAŃ TEATRY Wielki: dziś o godz. 19 — „Uprawdzenie z seraju” — Mozarta. Polski: dziś o godz. 19 — „Major Barbara” — B. Shaw’a.

OSTRZESZÓW Chór męski „Dzwon” przy stole obrad. W dniu 24 ub. m. odbyło się w Ostrzeszowie roczne walne zebranie chóru męskiego „Dzwon”.

Arkady Fiedler w Gostyniu W niedzielę 27 lutego br. odwiedził Gostyni znany podróżnik i pisarz Arkady Fiedler.

Advertisement for Anna Karwowska, deceased on 28 February 1949. Includes funeral details and contact information for the publisher.

Advertisement for Józef Lisiecki, deceased on 28 February 1949. Includes funeral details and contact information for the publisher.

